
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

1

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

ATTO  N. 3  DEL 02/01/2024 

 
 
 

IL PRESIDENTE 
 
 
Premesso che l’art. 55 bis comma 2 del D.Lgs 165/2001, come sostituito dall’art.13 co. 
1 lett. b) del D.Lgs 75/2017 prevede quanto segue: “Ciascuna amministrazione, 
secondo il proprio ordinamento e nell'ambito della propria organizzazione, individua 
l'ufficio per i procedimenti disciplinari competente per le infrazioni punibili con 
sanzione superiore al rimprovero verbale e ne attribuisce la titolarità e responsabilità”; 
 
 Visto l’art. 19 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi (approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n.54 del 09.03.2011 e 
s.m.i.) che prevede nell’ambito della Direzione Generale/Segreteria Generale la 
costituzione dell’UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI sezione 1 (UPD 1), 
a cui sono assegnate le funzioni previste dalla legge e dal CCNL Dirigenti, titolato ad 
avviare, istruire e concludere i procedimenti disciplinari che comportano l’irrogazione 
delle sanzioni superiori al rimprovero verbale per il personale appartenente all’Area 
Dirigenza e per il personale appartenente al Settore cui è preposto il Dirigente del 
Servizio Personale e l’UFFICIO PROCEDIMENTI DISCIPLINARI sezione 2 
(UPD 2) per il personale del comparto non appartenente alla categoria Dirigenti; 
 
 Dato atto che UDP1 è composto, ai sensi del comma 1 dell’Art. 19 del 
Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, come segue: 

 Direttore Generale/Segretario Generale; 
 Due membri esterni 
 Funzionario del Settore competente in materia di personale o della 
Direzione/Segreteria Generale, con funzioni di segretario verbalizzante 

  
Ritenuto, sulla base della comprovata professionalità ed esperienza maturata 
nell’ambito pubblico e privato e dopo attento esame dei C.V. in possesso dell’Ente, 
opportuno individuare quali soggetti esterni idonei alla nomina di membro dell’Ufficio 
Procedimenti Disciplinari UPD1 della Provincia di Imperia i Sigg.ri: 
 
Dott. Marco ROSSI 
Dott.ssa Cristina PIZZORNI 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005  
 
  

2

 
 Acquisita per le vie brevi la manifestazione di interesse dei professionisti 
individuati per la nomina di che trattasi; 
 
 Dato atto che a ciascun membro esterno dell’UPD1 sarà corrisposto un 
compenso omnicomprensivo annuale pari ad € 5.000,00 oltre al rimborso delle spese 
di viaggio documentate; 
 
 Visto il D.Lgvo n. 165/2001; 
 Visto il D.Lgvo n. 150/2009 
 Visti i CCNL vigenti – Comparto Regioni e Autonomie Locali 
 Visto lo Statuto della Provincia di Imperia approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Sindaci nr. 13 del 29/11/2022; 

Visto il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

 
 

D E C R E T A 
 

 di procedere alla nomina dei componenti esterni dell’Ufficio Procedimenti 
Disciplinari Sezione 1 (U.P.D. 1) previsto dal comma 1 dell’Art. 19 del vigente 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi, nelle seguenti persone: 

  Dott. Marco ROSSI 

  Dott.ssa  Cristina PIZZORNI 

 di dare atto che a ciascun membro esterno dell’UPD1 sarà corrisposto un 
compenso omnicomprensivo annuale pari ad € 5.000,00 oltre al rimborso delle 
spese di viaggio documentate; 
 

 di dare atto che le suddette nomine avranno durata dalla data odierna e fino alla  
fine del mandato di Presidente della Provincia; 

 di notificare il presente atto agli interessati; 

 di trasmettere copia del presente atto via mail all’Ufficio Personale 

 di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della Provincia di 
Imperia e all’albo pretorio online. 

 
 

Claudio Scajola 
 


